
COMUNE DI SAN CASCIANO IN VAL DI PESA
PROVINCIA DI FIRENZE_________________________________________________

SERVIZIO ECONOMICO – FINANZIARIO E SOCIALE

DETERMINAZIONE N. 91 DEL 12/03/2014

OGGETTO:  PERSONALE  –  REVOCA  AVVISO  DI  SELEZIONE  PUBBLICA  PER  ASSUNZIONI  DI 
DISABILI AI SENSI DELLA LEGGE N. 68/99 (AVVIAMENTI NUMERICI) PER LA COPERTURA DI N. 1 
POSTO NEL PROFILO DI "ADDETTO DI SUPPORTO AMMINISTRATIVO" CAT. B1.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

                       
Dato atto che non è stato approvato il bilancio di previsione per l'anno 2014, il cui termine di approvazione, con  

Decreto del Ministro dell'Interno in data 19/12/2013 è stato differito al 28/02/2014 e successivamente con Decreto del  
Ministro dell'Interno in data 13/02/2014 al 30/04/2013, e che conseguentemente la Giunta comunale, con atto n. 1 del 
09/01/2014,  ha  provveduto  ad  autorizzare  i  responsabili  di  servizio  ad  assumere  atti  di  loro  competenza  a  valere 
sull’esercizio 2014, nei limiti imposti dalla normativa in materia di esercizio provvisorio, prendendo a riferimento il  
PEG definitivamente approvato per l’anno 2013; 

Richiamata la deliberazione G.C. n. 202, approvata in data 11/11/2013, immediatamente eseguibile, con la quale 
sono stati approvati il Piano della Performance, Piano esecutivo di gestione ed il Piano Dettagliato degli Obiettivi per  
l’esercizio 2013, con conseguente individuazione dei capitoli di entrata e di spesa assegnati ai responsabili dei servizi, ai 
sensi degli artt. 107 e 109 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267;

Richiamati gli artt. 75 e 81 dello Statuto comunale approvato con deliberazioni consiliare n. 160 del 14/10/1991,  
n. 57 del 06/05/1992 e n. 80 del 30/06/1992 e pubblicato sul BURT n. 62 del 04/11/1992 e successive modificazioni;

Visto  il  vigente  regolamento  sull'ordinamento  degli  Uffici  e  dei  servizi,  nuovamente  approvato  -  con 
adeguamento al D.Lgs. n. 150/2009 - con deliberazione G.C. n. 41 del 28.02.2011;

Vista la deliberazione G.C. n. 126 del 01/07/2013, con la quale sono stati approvati il nuovo organigramma ed il  
nuovo funzionigramma dell’Ente,  in  applicazione  dell’art.  27  del  regolamento  sull’ordinamento  degli  uffici  e  dei 
servizi;

Visto il  decreto sindacale n.  6  del  01/07/2013,  con il  quale  è stato nominato il  Responsabile  del  Servizio  
Economico - Finanziario e Sociale nella persona della sottoscritta dott.ssa Barbara Bagni;

Vista la legge 12/03/1999 n. 68, ed in particolare l’art. 3, comma 1, che disciplina la quota d’obbligo dei soggetti  
appartenenti alle categorie protette, di cui all’art. 1 della medesima legge, che i datori di lavoro pubblici e privati sono 
tenuti ad avere alle loro dipendenze;
            

Premesso che:
 con deliberazioni della Giunta Comunale n. 6 del 14/01/2013 e n. 42 del 25/02/2013, esecutive ai sensi di legge,  

era stato approvato l'esito della rilevazione delle eccedenze per l'anno 2013, il  programma di fabbisogno di 
personale  2013-2015  ed  il  relativo  piano  assunzioni,  nonché  il  successivo  aggiornamento  relativo  alla 
programmazione dell'assunzione  di  n.  1  unità  di  personale  appartenente  alle  categorie  protette  ex  Legge n. 
68/1999, profilo professionale “addetto di  supporto amministrativo”, in relazione alla necessità di  coprire la 
quota d’obbligo venuta meno per cessazione dal servizio di personale avente tale caratteristica;

 con determinazione del Segretario Generale n. 3 del 28/02/2012 si approvava, tra l'altro, in esecuzione del piano 
delle assunzioni per l'anno 2013 sopra richiamato, un avviso di mobilità ai sensi dell'art. 30 D.Lgs. n. 165/2001  
per  la  copertura  n.  1  posto  di  “addetto  di  supporto  amministrativo”  categoria  giuridica  B1,  riservato  agli  
appartenenti alle Categorie Protette di cui all'art. 1 della Legge n. 68/1999, e se ne disponeva la pubblicazione  
per n. 15 giorni;

 con determinazione del Segretario Generale n. 7 del 24/04/2013 si dichiarava concluso con esito negativo il  
relativo procedimento, non essendo pervenuta nei termini di pubblicazione dell'avviso di mobilità (04/03/2013 – 
19/03/2013) nessuna domanda;

 anche la procedura di mobilità obbligatoria di cui all'art. 34 bis D.Lgs. n. 165/2001 avviata con nota inviata alla 
Presidenza del Consiglio dei Ministri, Dipartimento Funzione Pubblica, alla Regione Toscana ed alla Provincia 



COMUNE DI SAN CASCIANO IN VAL DI PESA
PROVINCIA DI FIRENZE_________________________________________________

di Firenze in data 01/03/2013 prot. n. 5256 (ricevuta in pari data) aveva avuto esito negativo;
 con determinazione del Responsabile del Servizio Economico-finanziario e Sociale n. 225 del 29/07/2013 veniva 

approvato un avviso di selezione pubblica, riservato alle Categorie Protette L. 68/99, per assunzione mediante 
avviamento  numerico  di  n.  1  unità  nel  profilo  di  “addetto di  supporto amministrativo” (Cat.  giuridica  B1) 
disponendone la pubblicazione all'Albo Pretorio on line e sul sito Internet del Comune, per quindici giorni, dal  
31/07/2013 al  14/08/2013,  nonché le  ulteriori  modalità  di  pubblicazione  e di  diffusione previste  nell'avviso 
stesso;

 con determinazione del Responsabile del Servizio Economico-finanziario e Sociale n. 262 del 25/09/2013 si 
prendeva atto della graduatoria formata dalla Provincia di Firenze, Servizio Collocamento Mirato, in base ai 
criteri di cui alla Delibera Regionale n. 908/2001, DPGR 7/R del 2004 ed in riferimento ai punteggi di cui alla  
tabella allegata al DPR n. 246/97;

 con determinazione del Segretario Generale n. 9 del 26/09/2013 veniva nominata la Commissione esaminatrice 
incaricata di sottoporre a prova di idoneità i candidati utilmente inseriti nella graduatoria di cui trattasi in numero  
pari  ai  posti  da  coprire  (DPR 246/97,  art.  47,  comma 4),  comunicati  all'Amministrazione  Comunale  dalla 
Provincia di Firenze in stretto ordine di graduatoria e fino alla concorrenza dei posti da coprire;

Preso atto che:
 la  selezione di  cui  trattasi  è  ancora in  corso in  quanto è  ancora stato individuato  un candidato idoneo alla 

copertura del posto in questione;
 in sede di ricognizione dei profili professionali necessari allo svolgimento dei compiti istituzionali delle strutture  

di  massima dimensione  in  cui  si  articola  l'Ente  (Servizi)  finalizzata  alla  predisposizione  del  Programma di  
fabbisogno di  personale anni 2014-2016, il  responsabile del Servizio Lavori  Pubblici  in data 13/02/2014 ha 
segnalato che, in esito a riassetto delle competenze all'interno dell'ufficio Amministrativo del Servizio, è emerso  
quale interesse pubblico prevalente l'esigenza di un profilo professionale che possa svolgere attività istruttoria  
nel campo amministrativo e contabile, con compiti di coordinamento anche di altri addetti,  con conseguente  
proposta di  prevedere la copertura di  un posto di  esperto amministrativo cat.  C, da riservare alle Categorie  
Protette art. 1 L. n. 68/1999 in sostituzione del profilo di “addetto di supporto amministrativo” cat. B1 previsto  
dall'avviso di selezione in questione;

 con deliberazione della Giunta Comunale n. 41 del 17/02/2014 di approvazione dell'esito rilevazione eccedenze 
anno 2014, conferma della dotazione organica dell'Ente e Programmazione fabbisogno di personale anni 2014-
2016,  tale  proposta  è  stata  accolta  in  quanto  maggiormente  rispondente  all'interesse  pubblico  ed  è 
conseguentemente  stata  prevista  nel  Programma  di  fabbisogno  di  personale  anni  2014-2016  e  nel  Piano  
assunzioni anno 2014 la copertura di n. 1 posto di “esperto amministrativo” cat. C, da riservare agli appartenenti 
alle Categorie Protette ex art. 1 L. n. 68/1999;

 in data 27/02/2014 il Collegio dei Revisori dei Conti ha attestato con proprio parere ai sensi dell'art. 19, comma 8  
L. n. 448/2001 che la Programmazione triennale di fabbisogno di personale 2014-2016 di cui alla deliberazione 
G.C.  n.  41  del  17/02/2014  è  improntata  al  rispetto  del  principio  di  riduzione  complessiva  della  spesa  di 
personale; 

Considerato che in ragione della detta nuova considerazione dell'interesse pubblico e della conseguente modifica 
della Programmazione di fabbisogno di personale e del piano assunzioni  è necessario procedere alla revoca dell'avviso  
di selezione pubblica, riservato alle Categorie Protette L. 68/99, per assunzione mediante avviamento numerico di n. 1  
unità  nel  profilo  di  “addetto  di  supporto  amministrativo”  (Cat.  giuridica  B1)  approvato  con  determinazione  del  
Responsabile del Servizio Economico-finanziario e Sociale n. 225 del 29/07/2013;

Evidenziato che la revoca dell'avviso in questione deve essere resa nota con le stesse modalità di pubblicazione  
dell'avviso stesso, ovvero mediante la pubblicazione dell'avviso di revoca all'Albo Pretorio on line e sul sito Internet del  
Comune per quindici giorni, nonché invio alla Provincia di Firenze per l'ulteriore pubblicazione;

Ritenuto provvedere in merito;

Visto l'art. 147-bis, comma 1, del Testo Unico sugli Enti locali, approvato con decreto legislativo 18 agosto 2000, 
n. 267, introdotto dall'art. 3, comma 1, lettera d, del decreto legge 10 ottobre 2012, n. 174, convertito con modificazioni  
nella legge 7 dicembre 2012, n. 213, con riguardo al controllo preventivo sulla regolarità amministrativa e contabile, da  
esprimersi obbligatoriamente dal Responsabile di Servizio , attraverso apposito parere;

Visto l'art. 5, commi da 1 a 5, del regolamento comunale sui controlli, approvato  dal Consiglio Comunale con  



COMUNE DI SAN CASCIANO IN VAL DI PESA
PROVINCIA DI FIRENZE_________________________________________________

deliberazione n. 94 del 20.12.2012;

DETERMINA

Per  quanto  in  premessa  meglio  esposto  che  si  intende  integralmente  richiamato  quale  parte  integrante  e 
sostanziale del presente atto:

1) di revocare l'avviso  di  selezione pubblica,  riservato alle Categorie Protette L.  68/99, per assunzione mediante 
avviamento  numerico  di  n.  1  unità  nel  profilo  di  “addetto  di  supporto  amministrativo”  (Cat.  giuridica  B1) 
approvato  con  determinazione  del  Responsabile  del  Servizio  Economico-finanziario  e  Sociale  n.  225  del 
29/07/2013;

2) di approvare l'avviso di revoca della selezione allegato A) al presente atto disponendone la pubblicazione all'Albo 
Pretorio on line e sul sito Internet del Comune, per quindici giorni e l'invio alla Provincia di Firenze per l' ulteriore  
pubblicazione;

2) di  dare  atto  che  con  successivo  provvedimento,  una  volta  effettuate  le  procedure  di  mobilità  obbligatoria  e 
volontaria ed in caso di esito negativo delle stesse, si provvederà all'approvazione di nuovo bando di concorso per 
la copertura di n. 1 posto di “esperto amministrativo” cat. C da riservare in via esclusiva alle Categorie protette L.  
68/99, in esecuzione della deliberazione G.C. n. 41 del 17/02/2014;

3) di individuare il responsabile del presente procedimento nella Dott.ssa Angela Montecchi, responsabile dell'ufficio 
Personale;

4) di dare atto che  il presente provvedimento può essere impugnato dinanzi al TAR Toscana entro 60 giorni con  
ricorso giurisdizionale oppure entro 120 giorni con ricorso straordinario al Capo dello Stato.

Si dà atto che la firma del presente provvedimento equivale anche a formale rilascio di parere favorevole di regolarità  
tecnica,  ai  sensi  e  per  gli  effetti  di  cui  agli  artt.  147-  bis,  comma 1  del  D.Lgs.  267/2000  e  5,  commi  1-5,  del 
Regolamento comunale sui controlli interni.

IL RESPONSABILE 
SERVIZIO ECONOMICO-FINANZIARIO E SOCIALE 

Dott.ssa Barbara Bagni



COMUNE DI SAN CASCIANO IN VAL DI PESA
PROVINCIA DI FIRENZE_________________________________________________

               

AVVISO DI REVOCA
DELLA SELEZIONE PUBBLICA PER ASSUNZIONI DI DISABILI

AI SENSI DELLA LEGGE 68/99 (avviamenti numerici) PER LA COPERTURA
DI N.  1 POSTO NEL PROFILO DI   “ADDETTO DI SUPPORTO AMMINISTRATIVO” 

(Cat.   B1),  APPROVATA CON DETERMINAZIONE N. FI/225 DEL 29/07/2013

Si rende noto che in esecuzione della Determinazione del Responsabile del Servizio Economico-
finanziario e Sociale n. 91 del 12/03/2014, il Comune di San Casciano in Val di Pesa ha revocato 
l'avviso di selezione pubblica per assunzioni di disabili ai sensi della Legge n. 68/1999 (avviamenti 
numerici) per la copertura di n. 1 posto nel profilo di “addetto di supporto amministrativo” Cat. B1, 
approvata con determinazione n. FI/225 del 29/07/2013.

Con  la  stessa  determinazione,  in  esecuzione  della  deliberazione  G.C.  n.  41  del  17/02/2014  di 
approvazione della Programmazione di fabbisogno di personale anni 2014-2016 e relativo piano 
assunzioni,  si  è  stabilito  che  con successivo atto,  una  volta  effettuate  le  procedure  di  mobilità 
obbligatoria e volontaria ed in caso di esito negativo delle stesse, si provvederà all'approvazione di 
nuovo bando di  concorso  per  la  copertura di  n.  1  posto  di  “esperto  amministrativo”  cat.  C da 
riservare in via esclusiva alle Categorie protette L. 68/99.

San Casciano in Val di Pesa, 12/03/2014
Il Responsabile Servizio Economico-

finanziario e Sociale
(Dott.ssa Barbara Bagni)

 


	DETERMINA

